

**RICHIESTA DI ACQUISTO BENI/SERVIZI E RELAZIONE PER L'AFFIDAMENTO**

RESPONSABILE DI SEDE DI San Michele all'Adige (TN)

Il sottoscritto Ottaviano Allegretti

**CHIEDE**

che vengano acquisiti i seguenti beni: <sup>1</sup>

| Q. tà              | Descrizione                                                                     |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------|
| 0.6 m <sup>3</sup> | Tavole di legno di pino silvestre dello spessore di 2,7 cm e 13 cm di larghezza |

Per soddisfare il seguente bisogno: l'acquisto del materiale si rende necessario per l'espletamento del WP2 task 2.1 Thermal pre-treatment of solid wood and wood fibres to improve bioPCM penetration nell'ambito del progetto Horizon Biobuild G.A. 101135629. In questa fase del progetto è previsto il trattamento di modificazione termica di diverse specie legnose, tra cui il pino silvestre (di cui siamo sprovvisti) presso il nostro laboratorio di Essiccazione e Trattamenti igrotermici.

Al fine di procedere all'acquisto di cui sopra è stata preventivamente effettuata un'indagine informale di mercato tramite raffronto di preventivi.

In particolare, sono state inviate mail a n. 4 fornitori, n. 3 dei quali hanno inviato la loro offerta (in allegato).

In base alle offerte presentate viene individuato quale potenziale affidatario della suddetta fornitura, la ditta **Ferrari Legnami S.r.l.** C.F./P.IVA 00126110220 per un importo di euro **543,25** (legname + trasporto oltre IVA), in quanto tra le ditte prescelte fornisce il materiale di ambedue le dimensioni richieste (2,7 e 13 cm) ed esplicitato il costo per il trasporto nel preventivo. Quest'ultimo non è indicato nel caso della terza ditta il che determinerebbe la necessità di richiedere quotazione ad un vettore esterno con iter relativo.

L'operatore economico proposto possiede esperienze pregresse idonee all'esecuzione della prestazione contrattuale in quanto attiva *da trent'anni nel campo della falegnameria e carpenteria in legno*.

I beni sono da consegnare presso: IBE CNR via Biasi, 75 San Michele all'Adige (TN) con imputazione della spesa presunta pari a **EURO 543,25 non imponibile IVA 100%, ai sensi dell'art 72, comma 3, del D.P.R. 633/1972 e s.m.i**

PROGETTO/GAE: **PROGETTO BIOBUILD HORIZON EU/CUP B93C23001360006/GAE P0000146**

Voce di spesa del piano dei conti CNR: **13012 Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari**

**Impegno provvisorio n.163/2024**

Il sottoscritto dichiara inoltre di non ricadere in nessuna delle condizioni ostative previste all'art. 16 D.lgs. 36/2023

Data 20/05/2024

Il Richiedente 

Bene di investimento: SI ☐ NO ☐

Assegnatario:

<sup>1</sup> Il bene/servizio da acquisire deve essere descritto nelle sue specifiche tecniche e caratteristiche funzionali, senza riferimenti a marche determinate, fatta eccezione per il caso di esistenza di diritti di esclusiva o unicità del prodotto. In tal caso il riferimento alla marca o modello deve essere motivato e comunque espressa l'equivalenza..

Ubicazione:

---

**SEDE TERRITORIALE** – Via Francesco Biasi, 75, 38098 San Michele all'Adige (TN) – tel. 0461 660111

**SESTO F.NO (FI)**      **BOLOGNA**      **CATANIA**      **ROMA**      **SASSARI**      **SAN MICHELE ALL'ADIGE (TN)**

**E-mail:** [segreteria@ibe.cnr.it](mailto:segreteria@ibe.cnr.it) **PEC:** [protocollo.ibe@pec.cnr.it](mailto:protocollo.ibe@pec.cnr.it) - C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006

## Ignazia Cuccui

---

**Da:** Meo Bassi <vendite@bassimeo.com>  
**Inviato:** venerdì 17 maggio 2024 16:16  
**A:** 'Ignazia Cuccui'  
**Oggetto:** R: richiesta preventivo

Buon pomeriggio, per ottenere 0,500 mc occorrono nr. 18 tavole (ottenendo in totale mc 0,508).  
Il totale della fornitura richiesta ammonta ad € 467,36 + Iva  
Per un eventuale trasporto a S. Michele A/A, da considerare € 25,00 + Iva.

Distinti saluti

Agostino Anesi

## BASSI MEO Srl a socio unico

Via Maestri del Lavoro 13  
38121 Trento (TN)  
Tel : +39 0461 823012  
e-mail: [vendite@bassimeo.com](mailto:vendite@bassimeo.com)

*Attenzione! Pensa all'ambiente prima di stampare questo documento!*

Ai sensi degli artt. 13 e 14 GDPR 2016/679, Vi informiamo che i dati da Voi forniti saranno trattati da personale autorizzato di **BASSI MEO SRL**, per le finalità legate allo svolgimento di rapporti contrattuali e agli obblighi di natura fiscale/contabile. Il conferimento dei Vostri dati è strumentale all'esecuzione del rapporto contrattuale, pertanto un Vostro rifiuto comporterebbe l'impossibilità nel proseguimento di tale rapporto. È disponibile l'informativa estesa presso la sede operativa di **BASSI MEO SRL**, al seguente indirizzo: Via Maestri del lavoro, 13, 38122, Trento (TN) – tel. 0461 823012 – fax 0461 821521 o sul sito internet all'indirizzo <https://www.bassimeo.it/>

---

**Da:** Ignazia Cuccui <ignazia.cuccui@ibe.cnr.it>  
**Inviato:** venerdì 17 maggio 2024 10:57  
**A:** 'Meo Bassi' <vendite@bassimeo.com>  
**Oggetto:** R: richiesta preventivo

Buongiorno,

grazie della risposta. Le dimensioni vanno bene. Le chiedo per favore un preventivo formale, con indicazione del costo per il quantitativo richiesto, 0.5 m3, e delle spese di trasporto eventuali.

Grazie ancora.  
Cordiali saluti

Ignazia Cuccui  
CNR IBE

---

**Da:** Meo Bassi [<mailto:vendite@bassimeo.com>]

**Inviato:** giovedì 9 maggio 2024 11:07

**A:** 'Ignazia Cuccui' <[ignazia.cuccui@ibe.cnr.it](mailto:ignazia.cuccui@ibe.cnr.it)>

**Oggetto:** R: richiesta preventivo

Buongiorno, disponibili tavole di pino nordico (svezia/finlandia), con sezione 27x205mm (reale 25x200mm), lunghezza 5100mm  
Il costo a tavola è di € 25,76 netto + Iva.

Distinti saluti

Agostino Anesi

## **BASSI MEO** Srl a socio unico

Via Maestri del Lavoro 13  
38121 Trento (TN)  
Tel : +39 0461 823012  
e-mail: [vendite@bassimeo.com](mailto:vendite@bassimeo.com)

*Attenzione! Pensa all'ambiente prima di stampare questo documento!*

Ai sensi degli artt. 13 e 14 GDPR 2016/679, Vi informiamo che i dati da Voi forniti saranno trattati da personale autorizzato di **BASSI MEO SRL**, per le finalità legate allo svolgimento di rapporti contrattuali e agli obblighi di natura fiscale/contabile. Il conferimento dei Vostri dati è strumentale all'esecuzione del rapporto contrattuale, pertanto un Vostro rifiuto comporterebbe l'impossibilità nel proseguimento di tale rapporto. È disponibile l'informativa estesa presso la sede operativa di **BASSI MEO SRL**, al seguente indirizzo: Via Maestri del lavoro, 13, 38122, Trento (TN) – tel. 0461 823012 – fax 0461 821521 o sul sito internet all'indirizzo <https://www.bassimeo.it/>

---

**Da:** Ignazia Cuccui <[ignazia.cuccui@ibe.cnr.it](mailto:ignazia.cuccui@ibe.cnr.it)>

**Inviato:** giovedì 9 maggio 2024 10:59

**A:** [vendite@bassimeo.com](mailto:vendite@bassimeo.com)

**Oggetto:** richiesta preventivo

Buongiorno,

sono Ignazia Cuccui del CNR di San Michele all'Adige (TN). Avrei bisogno di acquistare tavole di pino silvestre con spessore 27-30 mm e larghezza preferibilmente 13-14 cm; totale materiale 0.6 m3.

Potete gentilmente fornirmi un preventivo indicando magari anche il costo di tavole di larghezze differenti da quella richiesta e eventuali costi di trasporto.

Grazie

In attesa di gentile riscontro

Cordiali saluti

Ignazia Cuccui

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto per la BioEconomia

Via Biasi, 75 38098 San Michele all'Adige (TN)

Tel. +39 0461 660205

|                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                             |                                        |                                           |                                            |                       |                                        |                 |                                                                                    |                      |                              |             |              |                                                    |       |      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------|--------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------------|-------------|--------------|----------------------------------------------------|-------|------|
| TIPO ORDINE - ORDER TYPE<br><b>Preventivo RO</b>                                                                                                                                        |                                                                                                                                             |                                        | SPETT.LE - MESSRS<br>.<br>,<br><br>ITALIA |                                            |                       |                                        |                 | DESTINAZIONE - DESTINATION<br>CNR<br>SAN MICHELE ALL'ADIGE (TN)<br>,<br><br>ITALIA |                      |                              |             |              |                                                    |       |      |
| NUMERO - NUMBER<br><b>776</b>                                                                                                                                                           | DATA - DATE<br><b>14/05/2024</b>                                                                                                            | PAGINA - PAGE<br><b>1</b>              |                                           |                                            |                       |                                        |                 |                                                                                    |                      |                              |             |              |                                                    |       |      |
| COD. AGENTE - AGENT CODE<br>SEDE PORTO VIRO                                                                                                                                             |                                                                                                                                             | CODICE CLIENTE CUST. CODE<br>CI-6000-1 | ADDETTO EMPLOYEE<br>ilaria.paganin        | PAGAMENTO - PAYMENT TERMS<br>CONTANTI 0 GG |                       |                                        |                 | BANCA D'APPOGGIO - BANK                                                            |                      |                              |             |              |                                                    |       |      |
| CONSEGNA - DELIVERY                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                             | PARTITA IVA - Tax Code                 | VOLUME<br>1,118                           |                                            |                       |                                        |                 |                                                                                    |                      |                              |             |              |                                                    |       |      |
| CODICE ARTICOLO<br>ITEM CODE                                                                                                                                                            | DESCRIZIONE DEI BENI<br>DESCRIPTION                                                                                                         |                                        |                                           | LUNGHEZZA<br>LENGTH                        | SPESSORE<br>THICKNESS | LARGHEZZA<br>WIDTH                     | PEZZI<br>PIECES | U.M.                                                                               | QUANTITÀ<br>QUANTITY | PREZZO<br>PRICE              | SC.<br>COMM | SC.<br>CASSA | IMPORTO<br>AMMOUNT                                 | ALIQ. | MAG. |
| 6043TPUS                                                                                                                                                                                | Opzione 1: TAVOLE PINO U.S. PRIS. 2,7X13                                                                                                    |                                        |                                           | 450                                        | 2,7                   | 13                                     | 35              | M3                                                                                 | 0,553                | 765,00                       |             |              | 423,05                                             | 22%   | SEDE |
| 6044TPUS                                                                                                                                                                                | Opzione 2: TAVOLE PINO U.S. PRIS. 2,7X15,5<br><br>IL PREVENTIVO E' DA CONSIDERARSI VALIDO PER 15 GIORNI E CON MERCE DISPONIBILE A MAGAZZINO |                                        |                                           | 450                                        | 2,7                   | 15,5                                   | 30              | M3                                                                                 | 0,565                | 782,00                       |             |              | 441,83                                             | 22%   | SEDE |
| TRASPORTO A MEZZO - SHIPMENT<br>DESTINATARIO                                                                                                                                            |                                                                                                                                             | PORTO - CARRIAGE<br>PORTO FRANCO       |                                           | AUTOMEZZO - MOTORVEHICLE<br>Attrezzato     |                       |                                        |                 |                                                                                    |                      |                              |             |              |                                                    |       |      |
| TOT. MERCE - AMMOUNT<br>864,88 EUR                                                                                                                                                      |                                                                                                                                             | SC.CASSA - FINAL DISCOUNT<br>0,00 EUR  |                                           | NETTO - NET AMMOUNT<br>864,88 EUR          |                       | SPESE TRASP. - TRASP. COST<br>0,00 EUR |                 | TOTALE IMPONIBILE<br>864,88 EUR                                                    |                      | TOTALE IMPOSTA<br>190,27 EUR |             |              |                                                    |       |      |
| <b>CONFERMATO</b>                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                             | RITORNARE<br>____ / ____ / ____        |                                           | PER ACCETTAZIONE                           |                       | Zennaro Legnami S.r.l.                 |                 |                                                                                    |                      |                              |             |              | TOTALE ORDINE - TOTAL ORDER<br><b>1.055,15 EUR</b> |       |      |
| CONDIZIONI DI VENDITA : Le condizioni generali di vendita sono disponibili presso i nostri uffici o sul sito <a href="http://www.zennarolegnami.com/cdv">www.zennarolegnami.com/cdv</a> |                                                                                                                                             |                                        |                                           |                                            |                       |                                        |                 |                                                                                    |                      |                              |             |              |                                                    |       |      |



**FERRARI LEGNAMI S.R.L.**  
**VIA A. DE GASPERI 1 - 38073 CAVEDINE (TN)**  
**Cod. Fisc. e Part. IVA: 00126110220**  
**E-mail: info@ferrarilegnami.com**  
**Pec: ferrarilegnami@50web.it**  
**Tel. 0461569509 - Sito: www.ferrarilegnami.com**  
**Iscr. REA N. TN75231**  
**Cap. Soc. i.v. euro 1.400.000**



Spett.le

**SPETTABILE CLIENTE**

Destinazione della merce

**SPETTABILE CLIENTE**

|                                                                  |                                    |                |                          |                                                                                   |             |        |        |                       |                                      |                         |        |               |     |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------|--------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------|--------|-----------------------|--------------------------------------|-------------------------|--------|---------------|-----|
| Cod. Cli.<br>2.555                                               | IVA                                | Valuta<br>EURO | Codice fiscale           |                                                                                   | Partita IVA |        |        | Numero doc.<br>174/00 |                                      | Data doc.<br>17/05/2024 |        | Pag.<br>1 / 1 |     |
| Codice e descrizione pagamento<br>542 PAGAMENOTO CONFERMA ORDINE |                                    |                |                          | Banca Aziendale<br>CASSA RURALE ALTO GARDA BCC - ARCO IT93E0801634310000005148009 |             |        |        |                       |                                      |                         |        |               |     |
| Telefono                                                         |                                    |                | Agente<br>007 TOSI MARCO |                                                                                   |             |        |        |                       | Tipo documento<br>PREVENTIVO CLIENTE |                         |        |               |     |
| Codice                                                           | Descrizione                        |                | PEFC***                  | Pezz                                                                              | Lungh.      | Largh. | Spess. | U.M.                  | Quantità                             | Prezzo Un.              | Sconti | Imp. Netto    | IVA |
| TA0052027130300                                                  | PINO SVEZIA U.S. mm.27x130 MT.3,00 |                |                          | 60                                                                                | 300,00      | 13,00  | 2,70   | MP                    | 0,631                                | 750,000                 |        | 473,25        | 22  |
| TRASP                                                            | SPESE DI TRASPORTO                 |                |                          |                                                                                   |             |        |        | NR                    | 1,000                                | 70,000                  |        | 70,00         | 22  |
|                                                                  | SIG.RA IGNAZIA CUCCUI 0461 660205  |                |                          |                                                                                   |             |        |        |                       |                                      |                         |        |               |     |
|                                                                  |                                    |                |                          |                                                                                   |             |        |        |                       |                                      |                         |        |               |     |

N.B.: **SE NON INDICATE, LE SPESE DI TRASPORTO SONO ESCLUSE**

Le condizioni di pagamento potranno cambiare a seconda del fido che la ns. assicurazione sui crediti accorderà

N.B.: **PER CONFERMA** RITORNARE COPIA DELLA PRESENTE

**Rif. Agente: TOSI MARCO**

VIA EMAIL A [ordini@ferrarilegnami.com](mailto:ordini@ferrarilegnami.com), TIMBRATA E FIRMATA

**Cell/Email: 3488820639-/marco@ferrarilegnami.com**

NEI DUE PUNTI INDICATI

|            |        |             |              |                 |                    |                |                        |
|------------|--------|-------------|--------------|-----------------|--------------------|----------------|------------------------|
| Imponibile | Al.IVA | Importo IVA | Totale merce | Sconto merce    | Sconto cassa       | Importo sconto | Netto merce            |
|            |        |             | 543,25       |                 |                    |                | 543,25                 |
|            |        |             | Bolli        | Spese Trasporto | Spese Fatturazione | Abbuono        | Acconto                |
|            |        |             |              |                 |                    |                |                        |
|            |        |             |              |                 |                    |                | <b>TOTALE A PAGARE</b> |
| 543,25     | Tot.   | 119,52      |              |                 |                    |                | <b>662,77</b>          |

|                       |      |
|-----------------------|------|
| Scadenze              | Note |
| BBa 662,77 17/05/2024 |      |

Condizioni generali di vendita 1) La merce viaggia a rischio e pericolo del compratore anche se spedita franco destino. 2) Gli eventuali reclami devono essere fatti entro 8 giorni dal ricevimento della merce a mezzo lettera raccomandata al domicilio del venditore. 3) Non si accettano ritorni di merce se non autorizzati e in porto franco e si ha per accettata la merce che il cliente abbia utilizzata anche parzialmente. 4) Il collaudo qualitativo e quantitativo della merce si intende fatto nella sede della venditrice. Il materiale essiccato viene misurato prima dell'essiccazione. 5) Le spedizioni di merce autorizzate dal compratore senza collaudo non possono essere contestate all'arrivo. 6) Gli ordinativi comunque assunti costituiscono proposta, per la quale la venditrice si riserva l'accettazione. Essi si intendono subordinati, se effettuati a mezzo di agenti o rappresentanti, all'approvazione della Casa. 7) Gli interessi di mora sui pagamenti saranno conteggiati in ragione del 6% punti percentuali in più rispetto al tasso ufficiale di sconto della Banca d'Italia. 8) In caso di pagamenti dilazionati, il mancato rispetto anche di una sola scadenza, provocherà l'automatica decadenza del compratore dal beneficio del termine. Qualora sia previsto il regolamento concessioni la loro rimessa dovrà essere effettuata entro 10 gg. dalla data della fattura e dovranno avere la scadenza media pattuita decorrente dalla data della fattura. Le cessioni insolute e/o protestate costituiscono sempre ritardo pagamento. 9) Per qualsiasi controversia la competenza esclusiva è quella del foro di Rovereto.

IL CLIENTE SOTTOFIRMANDO LA COMMISSIONE SI IMPEGNA A NON RECLAMARE LA MERCE IN OPERA O UTILIZZATA

**Firma**

Ai sensi dell'art.1341 c.c. Il compratore dichiara di accettare espressamente le condizioni di vendita di cui sopra, tutte ritenute essenziali, ed in particolare quelle ai punti: 2,3,4,5,6,7,8,9.

**Firma**